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re Beschaffungen getitigt. Wir sind
deshalb gezwungen, dieses Manko in
Decken- oder anderen Bereichen aus-
zugleichen, was nicht ganz einfach sein
wird. Die eingeblendete Kurve wird
sich leider noch nach unten verschie-
ben. Zudem handelte es sich hier um
Artikel, welche sich ideal fiir unsere
Fabrikation eigneten und séamtliche Ab-
teilungen gut auslasteten.

Fragliches Militarbudget

Nehmen wir die Gesamtausgaben des
Militirbudgets und sehen darin den
kleinen Anteil, welchen die Neuunifor-
mierung in Prozenten ausmacht, so
scheint es doch fast lacherlich, wie lan-
ge sich ein solcher Entscheid hinzieht.
Nach dem Motto: Fiir einen Flieger
konnen wir doch fast die ganze Armee
mit Armani- oder Hugo-Boss-Anziigen
ausriisten, das Seidenpyjama einge-
schlossen!

Verwunderlich sind auch gewisse
Entwicklungen bei der Neuuniformie-
rung in anderen Bereichen der offentli-
chen Verwaltung. Fiir Neuentwicklun-
gen wird die Schweizer Industrie nicht
einmal angefragt, sondern Musterstoffe
werden zuerst einmal im Ausland be-
schafft. Man arbeitet halt gerne mit De-
signern! Dies kann doch sehr bedenk-
lich stimmen. Weiter mochte ich an
dieser Stelle nicht darauf eintreten. Si-
cherlich kann sich aber jeder von Ihnen
seine Gedanken machen.»

JR N

Handbiicher der
textilen Fertigung

Handbiicher gehoren zu den meistge-
miedenen Schriftstiicken. Meist sind
sie iibervoll und uniibersichtlich ge-
schrieben. Eine Iobliche Ausnahme
machen die Handbiicher der textilen
Fertigung,

Das Handbuch der textilen Fertigung
tntstand aus einem Bediirfnis nach gu-
ten Unterlagen fiir die Grund- und Wei-
terbildung im textilen Bereich. Es soll
als Leitfaden zur Grundlagenvermitt-
ling an den Textilinstituten aber auch
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Industrie

Techtextil

Texitech

Bobbin Show

Internationale Chemiefasertagung
Medic-Asia '92

ATME-I

Techtextil Asia

Index 93

geotechnica 93
Internationale Messe fiir
Bekleidungsmaschinen IMB

Mode

Expofil

Pitti Immagine Uomo

Milano Collezioni Uomo

It's Cologne

CPD

TMC-femme

TMC-monsieur

Internationale Herrenmodewoche/
Inter-Jeans
Mode-Woche-Miinchen

Kind + Jugend

TMC-enfants

TMC-dessous

Salon Int. du Prét-a-Porter et Boutique
Paas

Salon de la Mode Enfantine
Sehm

Igedo
Modit/Milanovendemoda/

La Moda a Milano

Sposaitalia

Ospa/Jim/Mode made in Austria
Ideabiella

Fashion Fabrex

Milano Collezioni Donna
Premiére Vision

Ideacomo

Prét-a-Porter Designerschauen
Intertex Stoffschau Haka + Sportswear
Interstoff

Inertex Stoffschau DOB
Interstoff Asia

Portex

Expofil

Frankfurt
Lyon
Atlanta
Dornbirn
Singapore
Greenville
Osaka
Genf
Koln

Koln

Paris
Florenz
Mailand
Koln
Diisseldorf
Ziirich/TMC
Ziirich/TMC

Koln
Miinchen
Koln
Ziirich
Ziirich
Paris

Paris

Paris

Paris
Diisseldorf

Mailand
Mailand
Salzburg
Cernobbio
London
Mailand
Paris
Cernobbio
Paris
Ziirich/TMC
Frankfurt
Ziirich/TMC
Hong Kong
Porto

Paris

02.06. — 04.06.
23.06. — 25.06.
15.09. — 18.09.
23.09. - 25.09.
06.10. - 09.10.
19.10. - 23.10.
04.11. - 06.11.
20.04. — 23.04.
05.05. - 08.05.
21.09. - 25.09.
17.06. — 19.06.
25.06. - 28.06.
29.06. - 02.07.
14.07. - 15.07.
02.08. — 04.08.
10.08. — 12.08.
10.08. — 12.08.
14.08. — 16.08.
16.08. — 18.08.
21.08. —23.08.
24.08. - 27.08.
24.08. - 27.08.
04.09. - 08.09.
05.09. — 09.09.
05.09. - 08.09.
05.09. - 08.09.
06.09. — 09.09.
11.09. - 15.09.
11.09. — 15.09.
11.09. - 13.09.
28.09. - 02.10.
29.09. -01.10.
04.10. - 08.10.
05.10. - 08.10.
10.10. - 13.10.
14.10. - 21.10.
19.10. - 23.10.
27.10. - 29.10.
03.11.-05.11.
04.11.-06.11.
04.12. - 06.12.
09.12. - 11.12.

92
92
92
92
92
92
92
93
93

93

92
92
92
92
92
92
92

92
92
92
92
92
92
92
92
92
92

92
92
92
92
92
92
92
92
92
92
92
92
92
92
92
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Sport
Spoga
Ispo

Bespo

Heimtextilien
TMC-intérieur
Heimtextil
Heimtextil Asia
Raumtex 93

Kongresse
Int. Kongress iiber Textilveredelung

SVF-Anlasse
Jubildumsfeier «50 Jahre SVF»

SVCC-Anlasse
Gemeinsame SVCC/SVF
Herbsttagung

Messen + Regeln, Kurs 1
Messen + Regeln, Kurs 2

Ausstellungen

Plattstichweberei- eine alte
appenzellische Heimindustrie

Textilmuseum St. Gallen
Stickereien in der Schweiz
Koptische Gewebe

Borten, Binder, Bandspitzen
Ostschweizer Handstickereien

SVT-Weiterbildungskurse

WBK-Kurs Nr. 12
Lufttechnische Anlagen fiir
verschiedene Produktions-
stufen der textilen
Fertigung

Koln 30.08. - 01.09. 92
Miinchen 31.08. -03.09.92
Bern 20.09. - 22.09. 92
Ziirich 31.08.-03.09. 92
Frankfurt 13.01.-16.01. 93
Tokio 27.01.-30.01.93
Stuttgart 12.03. - 14.03. 93
Maastricht 09.06. —11.06. 93

Glattbrugg, TMC  13.06.92

19.09. 92
29.10.-31.10. 92
12.11. - 14.11. 92

Rigi-Kaltbad
Rigi-Kaltbad

Appenzeller Volks-

kundemus. Stein 10.05. - 25.10. 92

St. Gallen Friihling 92
St. Gallen —-19.09.92

St. Gallen ab Ende 09.92
St. Gallen ab April 92
Ziirich 05.06. 92

zur Weiterbildung oder Kenntnisauffri-
schung des Fiihrungspersonals, der
Technologen, der Konstrukteure, der
Verkiufer und des Servicepersonals in
der Textilindustrie, dem Textilmaschi-
nenbau, der Textilgeridteindustrie die-
nen.

Sechs Bande

Die Serie zum Thema «Kurzstapelspin-
nerei» besteht aus sechs Binden im
Format A4 zu je rund 60 Seiten. Bisher

erschienen die ersten vier Bande. Band
5 und 6 erscheinen im Friihjahr 1993.
Autor der Serie ist Textiling. Werner
Klein. Seine Fachkompetenz, unter an-
derem war er 20 Jahre Fachlehrer an
der Schweiz. Textilfachschule und seit
fiinf Jahren Verkaufsforderer bei der
Rieter AG, Winterthur, bieten Gewéhr
fiir die Qualitit der Schriftreihe.
Herausgeber ist Dr. Herbert Stalder.
Durch seine langjdhrige Forschungs-
tatigkeit bei der Rieter AG und an der
ETH Ziirich verfiigt er iiber ein um-

mittex 5 / 92

fangreiches Wissen auf dem Gebiet der
Garnproduktion in der Kurzstapelspin-
nerei.

Aufteilung

Bandl: Allgemeine Technologie der
Kurzstapelspinnerei

Band 2: Putzerei und Karderie

Band 3: Kdammerei, Strecken, Flyer

Band 4: Ringspinnmaschine

Band 5: Neue Spinnverfahren und Ro-
torspinnen

Band 6: Chemiefasern und
spinnung

Behandelt werden in Band 1 die allge-

meinen technologischen Grundlagen

und in den Bidnden 2-6 die techni-

ihre Ver-

The Textile Institute
Handbuch der textilen Fertigung

Die Kurzstapelspinnerei

Band 1: Alligemeine ’I‘echm»_logie
der Kurzstapelspinnerei

schen, technologischen und teilweise
betriebswirtschaftlichen Aspekte der
Fertigung in den verschiedenen Pro-
zessstufen der Kurzstapelspinnerei. Da-
bei beziehen sich die Erlduterungen auf
Rohstoff, Maschinen, Aggregate, Funk-
tionen, Operationen sowie deren Zu-
sammenwirken und deren verschieden-
artigste Einfliisse.

Auch in englischer Sprache

Die Binde 1-4 werden seit drei Jahren
vom Textile Institute, Manchester,
weltweit vertrieben. In deutscher Spra-
che sind sie erhiltlich bei der Melliand
Textilberichte, GmbH, D-Heidelberg.
JRE
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